
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
КАМЫЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 
с.Камызино 

 

«30» апреля 2024 года                                                                                   № 43 
 

 

О внесении изменений в решение земского собрания 

Камызинского сельского поселения от 22 декабря 2023 года № 30 «О бюджете 

Камызинского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом 

Камызинского сельского поселения, земское собрание Камызинского сельского 

поселения р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Камызинского сельского поселения от 

22 декабря 2023 года № 30 «О бюджете Камызинского сельского поселения на 2024 

год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения: 

1.1. В бюджет Камызинского сельского поселения муниципального района 

«Красненский район» на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов, (далее - 

бюджет Камызинского сельского поселения), утвержденный в пункте 1 названного 

решения земского собрания: 

- пункт 1 статьи 1 бюджета Камызинского сельского поселения изложить в 

следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Камызинского сельского поселения 

на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Камызинского сельского поселения 

в сумме 10345,4 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Камызинского  сельского поселения в сумме 10688,1 

тыс. рублей. 

 прогнозируемый дефицит бюджета Камызинского сельского поселения в сумме 342,7 

тыс. рублей.»; 

          1.2. Приложение 1 к бюджету Камызинского сельского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 -2026 годов изложить в следующей редакции: 
 

 



 2 

                                                                                                                       «Приложение 1 

к бюджету Камызинского  

сельского поселения на 2024 год 

и на плановый период 2025-2026 годов 

 

Поступление доходов в бюджет Камызинского  сельского поселения  на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Сумма (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые 

доходы 
920 948 944 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 49 48 15 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
49 48 15 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 45 47 49 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог 
45 47 49 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 663 690 717 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
150 156 162 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 513 534 555 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

163 163 163 

 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

163 163 163 



 3 

1 2 3 4 5 

 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

5 5 5 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

158 158 158 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9455,4 6431,7 6226,8 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

9455,4 6431,7 6226,8 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

8863,5 5920 5701 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

8863,5 5920 5701 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

138,9 153,7 167,8 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельского поселения на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

138,9 153,7 167,8 

2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
400 358 358 



 4 

1 2 3 4 5 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельского 

поселения 

400 358 358 

2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

13   

  ВСЕГО ДОХОДОВ 10345,4 7379,7 7170,8»; 

 

1.3. Приложение 2 к бюджету Камызинского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 -2026 годов изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

к бюджету Камызинского  

сельского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 -2026 годов 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Камызинского сельского   поселения на 

2024 год и на плановый период 2025-2026 годов 

                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование показателей 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в
о
, 

в
ед

о
м

ст
в
о

 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

К
В

Р
 

2
0
2
4
  
го

д
 

2
0
2
5
 г

о
д

 

2
0
2
6
 г

о
д

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Камызинского сельского 

поселения 

904     10688,1 7379,7 7170,8 

Общегосударственные вопросы 904 01 00   2113,7 1732 1500 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

904 01 04   2113,7 1732 1500 

Реализация функций органов 

власти 
904 01 04 99 0 00 00000  2113,7 1732 1500 

Иные непрограммные 

мероприятия 
904 01 04 99 9 00 00000  2113,7 1732 1500 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
904 01 04 99 9 00 00190  1160,7 805 703 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

904 01 04 99 9 00 00190 100 772 805 703 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

904 01 04 99 9 00 00190 200 349,7   

Иные бюджетные 

ассигнования  
904 01 04 99 9 00 00190 800 39   

Расходы на выплаты по оплате 

труда высшего должностного 

лица муниципального 

образования 

904 01 04 99 9 00 00210  914 927 797 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами   

904 01 04 99 9 00 00210 100 914 927 797 

Резервные фонды 904 01 04 99 9 00 00450  39   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

904 01 04 

99 9 00 00450 

200 39   

Национальная оборона 904 02 00   138,9 153,7 167,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
904 02 03   138,9 153,7 167,8 

Реализация функций органов 

власти 
904 02 03 99 0 00 00000  138,9 153,7 167,8 

Иные непрограммные 

мероприятия 
904 02 03 99 9 00 00000  138,9 153,7 167,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального 

бюджета) 

904 02 03 99 9 00 51180  138,9 153,7 167,8 

 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

904 02 03 99 9 00 51180 100 121,5 134,6 148,5 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

904 02 03 99 9 00 51180 200 17,4 19,1 19,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

904 03 00   14   

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

904 03 10   14   

Реализация функций органов 

власти 
904 03 10 99 0 00 00000  14   

Иные непрограммные 

мероприятия 
904 03 10 99 9 00 00000  14   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

904 03 10 99 9 00 00590 200 14   

Национальная экономика 904 04 00   560 358 358 

Общеэкономические вопросы 904 04 01   28   

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Камызинского 

сельского поселения » 

904 04 01 01 0 00 00000  28   

"Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14-18 лет в 

свободное от учебы время" 

904 04 01 01 4 00 00000  16   

Основное мероприятие 

"Содействие в трудоустройстве 

несовершеннолетним 

гражданам" 

904 04 01 01 4 01 00000  16   

Мероприятия по профилактике 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

904 04 01 01 4 01 29990  16   

 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

904 04 01 01 4 01 29990 100 16   



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы" 

904 04 01 01 5 00 00000  12   

Основное мероприятие 

"Трудоустройство безработных 

граждан" 

904 04 01 01 5 01 00000  12   

Мероприятия по содействию 

занятости населения 
904 04 01 01 5 01 29990  12   

 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

904 04 01 01 5 01 29990 100 12   

 Дорожное хозяйство 904 04 09   400 358 358 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Камызинского 

сельского поселения » 

904 04 09 01 0 00 00000  400 358 358 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения" 

904 04 09 01 7 00 00000  400 358 358 

Основное мероприятие 

"Содержание автомобильных 

дорог в границах поселения" 

904 04 09 01 7 01 00000  400 358 358 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

904 04 09 01 7 01 20570  400 358 358 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

904 04 09 01 7 01 20570 200 400 358 358 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
904 04 12   132   

Реализация функций органов 

власти 
904 04 12 99 0 00 00000  132   

Иные непрограммные 

мероприятия 
904 04 12 99 9 00 00000  132   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 
904 04 12 99 9 00 00590 200 132   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
904 05 00   3717,5 1265 1305 

Благоустройство 904 05 03   3717,5 1265 1305 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Камызинского 

сельского поселения » 

904 05 03 01 0 00 00000  1527 1265 1305 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения" 

904 05 03 01 7 00 00000  1527 1265 1305 

Основное мероприятие 

"Содержание кладбищ" 
904 05 03 01 7 02 00000  51   

Благоустройство основного 

мероприятия "Содержание 

кладбищ" 

904 05 03 01 7 02 20010  51   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

904 05 03 01 7 02 20010 200 51   

Основное мероприятие 

"Озеленение" 
904 05 03 01 7 03 00000  25   

Благоустройство основного 

мероприятия "Озеленение"   
904 05 03 01 7 03 20010  25   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

904 05 03 01 7 03 20010 200 25   

Основное мероприятие 

"Содержание уличного 

освещения"   

904 05 03 01 7 04 00000  1215 1265 1305 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного 

освещения основного 

мероприятия "Содержание 

уличного освещения"   

904 05 03 01 7 04 81340  1215 1265 1305 

Межбюджетные трансферты 904 05 03 01 7 04 81340 500 1215 1265 1305 

Основное мероприятие 

"Прочие мероприятия по 

благоустройству" 

904 05 03 01 7 05 00000  75,2   

Благоустройство основного 

мероприятия "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

904 05 03 01 7 05 20010  75,2   

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

904 05 03 01 7 05 20010 200 75,2   

Основное мероприятие 

«Реализация проектов в рамках 

инициативного 

бюджетирования» 

904 05 03 01 7 06 S0317  2351,3   

Обустройство уличного 

освещения в с. Камызино 

Красненского района от ул. 

Октябрьская до ул. Плеханова 

904 05 03 01 7 06 S0317  2351,3   



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и ул. Садовая 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

904 05 03 01 7 06 S0317 200 2351,3   

Культура, кинематография 904 08 00   4144 3700 3508 

Культура 904 08 01   4144 3700 3508 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Камызинского 

сельского поселения » 

904 08 01 01 0 00 00000  4144 3700 3508 

Подпрограмма " Развитие 

культурно - досуговой 

деятельности сельского 

поселения" 

904 08 01 01 8 00 00000  4144 3700 3508 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

904 08 01 01 8 01 00000  4144 3700 3508 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) основного 

мероприятия "Обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры" 

904 08 01 01 8 01 00590  1274 410 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

904 08 01 01 8 01 00590 200 568 390 0 

Иные бюджетные ассигнования 
904 08 01 01 8 01 00590 800 673 7 0 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности 

учреждений (организаций) по 

культурно - досуговой работе и 

народному творчеству 

основного мероприятия 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

904 08 01 01 8 01 80590  2870 3290 3508 

Межбюджетные трансферты 

904 08 01 01 8 01 80590 500 2870 3290 3508 

ИТОГО           10688,1 7379,7 7170,8»; 

                 

           1.4. Приложение 3 к бюджету Камызинского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 -2026 годов изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



 10 

 «Приложение 3 

к бюджету Камызинского 

сельского поселения на 2024 год  

и плановый период 2025 -2026 годов 

                                                               

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета Камызинского 

сельского поселения  на 2024 год  

и на плановый период 2025-2026 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование показателей 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

К
В

Р
 

2
0
2
4
 г

о
д

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

2
0
2
6
 г

о
д

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Камызинского 

сельского поселения 
    10688,1 7379,7 7170,8 

Общегосударственные вопросы 01 00   2113,7 1732 1500 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   2113,7 1732 1500 

Реализация функций органов власти 01 04 99 0 00 00000  2113,7 1732 1500 

Иные непрограммные мероприятия 01 04 99 9 00 00000  2113,7 1732 1833 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
01 04 99 9 00 00190  1160,7 805 703 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 9 00 00190 100 772 805 703 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99 9 00 00190 200 349,7   

Иные бюджетные ассигнования  01 04 99 9 00 00190 800 39   

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

01 04 99 9 00 00210  914 927 787 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

01 04 99 9 00 00210 100 914 927 787 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   

Резервные фонды 01 04 99 9 00 00450  39   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99 9 00 00450 200 39   

Национальная оборона 02 00   138,9 153,7 167,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   138,9 153,7 167,8 

Реализация функций органов власти 02 03 99 0 00 00000  138,9 153,7 167,8 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9 00 00000  138,9 153,7 167,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(за счет субвенций из федерального 

бюджета) 

02 03 99 9 00 51180  138,9 153,7 167,8 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 9 00 51180 100 121,5 134,6 148,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 99 9 00 51180 200 17,4 19,1 19,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00   14   

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   14   

Реализация функций органов власти 03 10 99 0 00 00000  14   

Иные непрограммные мероприятия 03 10 99 9 00 00000  14   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 99 9 00 00590 200 14   

Национальная экономика 04 00   452 358 358 

Общеэкономические вопросы 04 01   28   

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Камызинского сельского поселения » 

04 01 01 0 00 00000  28   

"Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14-18 лет в свободное от 

учебы время" 

04 01 01 4 00 00000  16   

Основное мероприятие "Содействие 

в трудоустройстве 
04 01 01 4 01 00000  16   



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 

несовершеннолетним гражданам" 

Мероприятия по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

04 01 01 4 01 29990  16   

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 01 01 4 01 29990 100 16   

Подпрограмма "Организация 

временного трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы" 

04 01 01 5 00 00000  12   

Основное мероприятие 

"Трудоустройство безработных 

граждан" 

04 01 01 5 01 00000  12   

Мероприятия по содействию 

занятости населения 
04 01 01 5 01 29990  12   

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 01 01 5 01 29990 100 12   

 Дорожное хозяйство 04 09   400 358 358 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Камызинского сельского поселения » 

04 09 01 0 00 00000  400 358 358 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения" 
04 09 01 7 00 00000  400 358 358 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог в границах 

поселения" 

04 09 01 7 01 00000  400 358 358 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 01 7 01 20570  400 358 358 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 7 01 20570 200 400 358 358 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12   132   

Реализация функций органов власти 04 12 99 0 00 00000  132   

Иные непрограммные мероприятия 04 12 99 9 00 00000  132   



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
04 12 99 9 00 00590 200 132   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   3717,5 1265 824 

Благоустройство 05 03   3717,5 1265 824 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Камызинского сельского поселения » 

05 03 01 0 00 00000  3717,5 1265 824 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения" 
05 03 01 7 00 00000  3717,5 1265 824 

Основное мероприятие "Содержание 

кладбищ" 
05 03 01 7 02 00000  51 0 0 

Благоустройство основного 

мероприятия "Содержание кладбищ" 
05 03 01 7 02 20010  51 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 7 02 20010 200 51 0 0 

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 01 7 03 00000  25 0 0 

Благоустройство основного 

мероприятия "Озеленение"   
05 03 01 7 03 20010  25 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 7 03 20010 200 25 0 0 

Основное мероприятие "Содержание 

уличного освещения"   
05 03 01 7 04 00000  1215 1265 1305 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения 

основного мероприятия 

"Содержание уличного освещения"   

05 03 01 7 04 81340  1215 1265 1305 

Межбюджетные трансферты 05 03 01 7 04 81340 500 1215 1265 688 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по благоустройству" 
05 03 01 7 05 00000  75,2 0 0 

Благоустройство основного 

мероприятия "Прочие мероприятия 

по благоустройству" 

05 03 01 7 05 20010  75,2 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 7 05 20010 200 75,2 0 0 

Основное мероприятие «Реализация 

проектов в рамках инициативного 

бюджетирования» 

05 03 01 7 06 S0317  2351,3 0 0 

Обустройство уличного освещения в 

с. Камызино Красненского района от 

ул. Октябрьская до ул. Плеханова и 

ул. Садовая 

05 03 01 7 06 S0317  2351,3   



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 7 06 S0317 200 2351,3   

Культура, кинематография 08 00   4144 3700 3508 

Культура 08 01   4144 3700 3508 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие 

Камызинского сельского поселения » 

08 01 01 0 00 00000  4144 3700 3508 

Подпрограмма " Развитие культурно 

- досуговой деятельности сельского 

поселения" 

08 01 01 8 00 00000  4144 3700 3508 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

учреждений культуры" 

08 01 01 8 01 00000  4144 3700 3508 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных 

(муниципальных) учреждений 

(организаций) основного 

мероприятия "Обеспечение 

деятельности учреждений культуры" 

08 01 01 8 01 00590  1274 410 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 01 8 01 00590 200 568 390 0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 8 01 00590 800 673 7 0 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности 

учреждений (организаций) по 

культурно - досуговой работе и 

народному творчеству основного 

мероприятия "Обеспечение 

деятельности учреждений культуры" 

08 01 01 8 01 80590  2870 3290 3508 

Межбюджетные трансферты 08 01 01 8 01 80590 500 2870 3290 3508 

ИТОГО         10688,1 7055 7170,8»; 

 

 1.5. Приложение 4 к бюджету Камызинского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 -2026 годов изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

«Приложение 4 

к бюджету Камызинского  

сельского поселения на 2024 год  

и плановый период 2025 -2025 годов 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям видам расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета Камызинского сельского поселения  на 2024 

год и на плановый период 2025-2025 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х
о
д

а 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

2
0
2
4
 г

о
д

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

2
0
2
6
 г

о
д

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Камызинского 

сельского поселения » 

01 0 00 00000    8289,5 5323 5171 

"Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 

14-18 лет в свободное от учебы время" 

01 4 00 00000    16   

Основное мероприятие "Содействие в 

трудоустройстве несовершеннолетним 

гражданам" 

01 4 01 00000    16   

Мероприятия по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

01 4 01 29990    16   

 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 4 01 29990 100 04 01 16   

Подпрограмма "Организация временного 

трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы" 

01 5 00 00000    12   

Основное мероприятие "Трудоустройство 

безработных граждан" 
01 5 01 00000    12   

Мероприятия по содействию занятости 

населения 
01 5 01 29990    12   

 Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 5 01 29990 100 04 01 12   

Подпрограмма "Благоустройство сельского 

поселения" 
01 7 00 00000    4117,5 798 824 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог в границах поселения" 
01 7 01 00000    400 358 358 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  
01 7 01 20570    400 358 358 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 7 01 20570 200 04 09 400 358 358 

Основное мероприятие "Содержание 

кладбищ" 
01 7 02 00000    51   

Благоустройство основного мероприятия 

«Содержание кладбищ» 
01 7 02 20010    51   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 7 02 20010 200 05 03 51   

Основное мероприятие "Озеленение"  01 7 03 00000    25   

Благоустройство основного мероприятия 

"Озеленение"  
01 7 03 20010    25   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 7 03 20010 200 05 03 25   

Основное мероприятие "Содержание 

уличного освещения"  
01 7 04 00000    1215 1265 1305 

Межбюджетные трансферты по организации 

наружного освещения 
01 7 04 81340    1215 1265 1305 

Межбюджетные трансферты 01 7 04 81340 500 05 03 1215 1265 1305 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по благоустройству 
01 7 05 00000    75,2   

Благоустройство основного мероприятия 

"Прочие мероприятия по благоустройству" 
01 7 05 20010    75,2   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 7 05 20010 200 05 03 75,2   

Основное мероприятие «Реализация 

проектов в рамках инициативного 

бюджетирования» 

01 7 06 00000    2351,3   

Обустройство уличного освещения в с. 

Камызино Красненского района от ул. 

Октябрьская до ул. Плеханова и ул. Садовая 

01 7 06 S0317    2351,3   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 7 06 S0317 200 05 03 2351,3   

Подпрограмма " Развитие культурно 

досуговой деятельности Камызинского 

сельского поселения" 

01 8 00 00000    4144 3700 3508 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений культуры" 
01 8 01 00000    4144 3700 3508 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

государственных (муниципальных) 

учреждений (организаций) 

01 8 01 00590    1274 410 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 8 01 00590 200 08 01 568 390 0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 8 01 00590 800 08 01 673 7 0 

Межбюджетные трансферты на 01 8 01 80590    2870 3290 3508 



 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 

осуществление деятельности учреждений 

(организаций) по культурно – досуговой 

работе и народному творчеству 

Межбюджетные трансферты 
01 8 01 80590 500 08 01 2870 3290 3508 

Реализация функций органов власти 99 0 00 00000    2398,6 1732 1500 

Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000    2398,6 1732 1500 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
99 9 00 00190    1160,7 805 703 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 00190 100 01 04 772 805 703 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 00190 200 01 04 349,7   

Иные бюджетные ассигнования 
99 9 00 00190 800 01 04 39   

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

99 9 00 00210    914 927 797 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 00210 100 01 04 914 927 797 

Резервные фонды 99 9 00 00450    39   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 00450 200 01 04 39   

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет субвенций из 

федерального бюджета) 

99 9 00 51180    138,9 153,7 167,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 100 02 03 121,5 134,6 148,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 51180 200 02 03 17,4 19,1 19,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

99 9 00 00590  03 10 14   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 00590 200 03 10 14   



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
99 9 00 00590  04 12 132   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
99 9 00 00590 200 04 12 132   

ИТОГО 
       

10688,1 7379,7 7170,8»; 

                 

              1.6 Приложение 7 к бюджету Камызинского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 -2026 годов изложить в следующей редакции: 
 

 

 

Приложение 7 

к бюджету Камызинского  

сельского поселения 

на 2024год и  на плановый  

период 2025 и  2026 годов 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета Камызинского сельского поселения на 2024 год 

                                                                                                             ( тыс. руб.) 

№ 

п/п 

  Наименование Код бюджетной 

классификации доходов 

Сумма 

 

1 2 3 4 

1. Муниципальные ценные бумаги Камызинского 

сельского поселения, номинальная стоимость 

которых указана в валюте Российской Федерации 

01010000000000000 - 

 Размещение муниципальных ценных бумаг 

Камызинского сельского поселения, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации 

01010000010000710 - 

 Погашение муниципальных ценных бумаг 

Камызинского сельского поселения, номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации 

01010000010000810 - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

01030000000000000 - 

 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетом Камызинского сельского поселения 

01030000010000710 - 

 Погашение кредитов по кредитным соглашениям  

и договорам, заключенным от имени 

Камызинского сельского поселения 

01030000010000810 - 

3. Кредиты, полученные районом от кредитных 

организаций 

01020000000000000 - 

 Получение кредита от кредитных организаций 

бюджетом Камызинского сельского поселения 

01020000010000710 - 

 Погашение кредита от кредитных организаций 

бюджетом Камызинского сельского поселения 

01020000010000810 - 

4. Изменение остатков средств на счетах по учету 01050000000000000 342,7 



 19 

1 2 3 4 

средств бюджета 

 увеличение прочих остатков средств бюджета    01050201010000510 -10345,4 

 уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01050201010000610 10688,1  

 

  2. Главе Камызинского сельского поселения (Жигулин И.В.) обнародовать настоящее 

решение  в общедоступных местах: Камызинский Дом культуры, Камызинская 

сельская библиотека, Ураковский Дом культуры, Ураковская сельская библиотека, 

Камызинская средняя школа, разместить на официальном сайте администрации 

Камызинского сельского поселения по адресу:  kamyzinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

      3. Настоящее решение вступает в силу после  обнародования. 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Камызинского сельского поселения  Жигулина И. В. 

 

 

 

Глава Камызинского 

сельского поселения                                                                  И.В. Жигулин            
 


